



Olje- og energidepartementet

Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Høring - Endringer i energiloven og energilovforskriften

Vi viser til brev fra Olje- og energidepartementet 07.12.12 med forslag til endringer i energiloven og energilovforskriften. Fylkesmannen har ut fra sine ansvarsområder noen kommentarer til endringene som gjelder mindre vindkraftanlegg og tredjeparter i fjernvarmeanlegg.

Vindkraft

Fylkesmannen stiller seg positiv til at kommunene gis anledning til å avklare og godkjenne etablering av mindre vindkraftanlegg. Vi merker oss departementets begrunnelser om muligheter for lokal verdiskaping, særlig i landbruket.

Miljøkonsekvenser og belastninger på omgivelser er de samme som for større anlegg, men i mindre målestokk slik det også beskrives i høringsbrevet. Effektene for de som føler seg berørt kan likevel være betydelige. Muligheten for å stille generelle minimumskrav til utforming av søknader og behandling av disse blir mindre når sakene overføres til kommunal behandling etter plan- og bygningsloven. Lokaliseringskriteriene som legges til grunn for planlegging av større anlegg vil i slike saker kunne bli satt til side. Grunneiers interesse, behov og evne til å finansiere prosjekt på sin eiendom vil være avgjørende, og for den enkelte søker vil alternativ lokalisering sjelden være aktuelt for å løse konflikter i forhold til andre interesser.

Fylkesmannen mener utgangspunktet at vindkraftanlegg må behandles som reguleringsplaner for at alle berørte interesser skal bli vurdert. Ideelt sett bør lokalisering og andre føringer avklares gjennom kommuneplanens arealdel, men vi tror ikke at interessen vil være stor nok i vår del av landet til at kommunene har grunnlag for å ta den jobben. Det er begrensa muligheter for medvirkning i forkant fra berørte interesser dersom søknader fremmes som landbrukstiltak eller dispensasjon fra kommuneplan.

Fylkesmannen finner ikke noe forslag til ikrafttredelse av lovendringene. Vi mener ut fra våre merknader over at endringen ikke bør gjøres gjeldende før ei god veiledning for kommunenes behandling av slike saker er på plass, sammen med retningslinjer for fylkesmennene og andre aktørers medvirkning i disse sakene.

Fjernvarme og tredjeparter

Fylkesmannen merker seg at et av formålene med endringen av lov og forskrift er å bidra til å fremme konkurransen mellom aktørene som igjen vil resultere i en bedre utnyttelse av varmeressursene.

Tredjepartsleveranser er ikke noe nytt i norsk fjernvarmesammenheng, og brukes både i mellomstore og større fjernvarmeanlegg. Det er mange eksempler på at slike leveranser er til beste både for miljøet, varmeaktørene og sluttkunden. En stor grad av måloppnåelse kan dermed dokumenteres.

Når det gjelder tredjepartsadgang er dette etter vår oppfatning svære og kompliserte områder som vil berøre både tekniske, økonomiske og juridiske sider ved en fjernvarmeforsyning. En slik adgang vil innebære at en tredjepart kan gis adgang til konsesjonærens fjernvarmenett. Hele infrastrukturen må da betraktes på en annen måte enn i dag, noe som kan gi uryddige forhold og som ikke behøver å bli til sluttkundenes fordel. Vår samla oppfatning er at høringsnotatet ikke i tilstrekkelig grad har gjort rede for konsekvensene av en tredjepartsadgang. Derfor mener vi at måloppnåelsen på dette punkt er høyst tvilsom. Fylkesmannen mener at konsekvensen av en hjemmel for tredjepartsadgang inn i et fjernvarmenett må utredes vesentlig breiere før det eventuelt tas inn i en revidert lovtekst og ny forskrift.

Med hilsen

for *Ane Kathrine Fossum*
Sylvia Brustad

Jørn Georg Berg
Jørn Georg Berg
miljøverndirektør

Saksbehandlere:

Tom Hjemseteren, 62 55 11 85, vindkraft
Eiliv Sandberg, 62 55 12 22, fjernvarme

Kopi til:

Miljøverndepartementet Postboks 8013 Dep 0030 Oslo